平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成23年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

(注) 上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出されたものであり、実
   際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

修正の理由
 当第４四半期連結会計期間の売上高が、商品、製品ともに予想を上回り、営業利益及び経常利益が従来予想を若干上
回る見込みであります。当期純利益につきましては、この要因に加え、法人税率引き下げが見送られたため、繰延税金資
産の評価減が発生しなかったこと、また子会社である瑞顧克斯(常州)机械制造有限公司を当連結会計年度末から連結対
象に加えたことで、当社で計上していた同社に対する出資金の評価損が、連結決算においては消去されることなどにより、
当期純利益が大幅に増加する見込みであります。

● 配当予想の修正について

修正の理由
 当社は配当の基準として、個別業績に対し配当性向30％を目標としております。今般、業績予想を修正いたしましたの
で、それに伴い配当予想を修正いたします。

以 上

平成23年4月27日
各 位

上場会社名 リックス株式会社
代表者 代表取締役社長 安井 龍之助
（コード番号 7525）
問合せ先責任者 取締役管理本部長 苅田 透
（TEL 092-472-7311）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成23年２月４日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたし
ましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 26,800 1,150 1,200 400 47.11
今回修正予想(B) 27,100 1,230 1,310 690 81.26
増減額(B-A) 300 80 110 290
増減率(%) 1.1 7.0 9.2 72.5
（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

23,701 445 498 169 19.97

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 24,600 950 960 280 32.93
今回修正予想(B) 24,900 1,060 1,100 460 54.10
増減額(B-A) 300 110 140 180
増減率(%) 1.2 11.6 14.6 64.3
（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

21,867 424 491 208 24.58

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成23年2月4日発表）

― ― ― 6.00 10.00

今回修正予想 ― ― ― 12.00 16.00
当期実績 ― 4.00 ―
前期実績
（平成22年3月期）

― 3.00 ― 4.00 7.00